



República Dominicana

**Ayuntamiento del Municipio de La Descubierta**

**RNC 417-00039-1**

**Proyecto: Presupuesto de Reconstrucción del Mercado Municipal**

**Provincia Independencia**

**10/01/2022**



Descripción de la partida	Cant.	Und	Precio RDS	Valor RDS	Sub-Total RDS
<b>Movimiento de tierras</b>					
Excavacion de Zapata	36.30	M3	650.00	23,595.00	
Mov. Escombros	1	P/A	\$2,000.00	2,000.00	
Bote	6	M3	\$400.00	2,400.00	
					<b>27,995.00</b>
<b>Terminación de Superficie</b>					
Repello	32.38	M2	\$324.00	10,491.12	
Pañete en Techo	32.38	M2	\$386.00	12,498.68	
Fraguache	32.38	M2	\$65.00	2,104.70	
Reparación de Mochetas	1	P/A	\$15,000.00	15,000.00	
					<b>40,094.50</b>
<b>Terminación de Techo</b>					
Fino	251.66	M3	\$780.00	196,294.80	
					<b>196,294.80</b>
<b>Pisos</b>					
Frotado y Violinados	673.68	M2	\$1,000.00	673,680.00	
					<b>673,680.00</b>
<b>Aceras</b>					
Frotada y Violinadas	\$80.47	M2	\$1,000.00	80,470.00	
					<b>80,470.00</b>
<b>Contenes</b>					
Reparación	1	P/A	\$16,000.00	16,000.00	
					<b>16,000.00</b>
<b>Puertas</b>					
En Perfil Reparación	1	P/A	\$30,000.00	30,000.00	
En Playwood en Baño	4	Und	\$4,500.00	18,000.00	
					<b>48,000.00</b>



<b>Mesetas</b>					
Reparación	1	P/A	\$15,000.00	15,000.00	
<b>Pintura</b>					
En Muros	309.3	M2	\$170.00	52,581.00	
En Muros(doble altura)	494	M2	\$193.00	95,342.00	
En Techo	251.66	M2	\$193.00	48,570.38	
En perfil y tola(puertas)	196.54	M2	\$185.00	36,359.90	
					232,853.28
<b>Casetas</b>					
<b>Hormigón Armado</b>					
Zapata	21.78	M3	\$9,600.00	209,088.00	
Vigas (0.15x0.20)	4.40	M3	\$30,000.00	132,000.00	
<b>Muros</b>					
Bloques 6 pulgs.	281.6	M2	\$1,500.00	422,400.00	
<b>Terminación de superficie</b>					
Pañete en Muros	563.2	M2	\$365.00	205,568.00	
Cantos	330	M1	\$110.00	36,300.00	
<b>Pisos</b>					
Pulido	96.25	M2	\$1,100.00	105,875.00	
<b>Puertas</b>					
En Hierro y Tola	11	P/A	\$10,000.00	110,000.00	
Corrediza	22	Und	\$17,500.00	385,000.00	
<b>Meseta</b>					
Frotada y Pulida	11	P/A	\$5,000.00	55,000.00	
<b>Pintura</b>					
Acrílica (2 manos)	563.2	M2	\$170.00	95,744.00	
<b>Estructura en Madera y Techo en Aluzinc</b>					
Enlate 1x4 y Cuartón 2x4	165	M2	\$2,911.45	480,389.25	
					2,237,364.25

				Sub-Total	3,567,751.83
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>					
Dirección Técnica	10%			356,775.18	
Gastos Administrativos	3%			107,032.55	
Supervisión	5%			178,387.59	
Transporte	3%			107,032.55	
Fondo de Pensiones	1%			35,677.52	
Seguros y Fianza	4.50%			160,548.83	
Tasa CODIA	0.1%			3,567.75	
Imprevistos	5%			178,387.59	
ITBIS(Dirección Técnica)	18%			64,219.53	
				<b>Sub-Total Gastos Indirectos</b>	<b>1,191,629.11</b>
				<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>4,759,380.94</b>

Aprobado por:

Ing. Alexander Espinal  
CODIA 37023



Aprobado por:

Ing. Pascual Pérez Benítez  
Alcalde Municipal

